
 

 

COMUNE DI MONTEMAGNO MONFERRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

Vicolo I n. 1, 0141.63575, tel/fax 0141.63129 – info@comune.montemagno.at.it 
 
 

Decreto Sindacale  n° 05/2024 
 

OGGETTO: Nomina componenti Unità di Crisi Comunale di Protezione Civile 
 

IL SINDACO 
 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 19/12/2023 ad oggetto 
“Regolamento Comunale per l'istituzione e la disciplina degli organi e strutture di 
Protezione Civile”; 

• Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 112 e s.m.i. 

• Vista la Legge Regionale 26 aprile 2000 n. 44 e s.m.i. 

• Vista la Legge Regionale 14 aprile 2003 n. 7 e s.m.i. 

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 18 ottobre 2004 n. 7/R 

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 27 novembre 2006 n. 12/R 

• Visto il Decreto del Presidente Giunta Regionale 23 luglio 2012, n. 5/R - “Regolamento 
regionale del volontariato di protezione civile” 

• Considerato che le recenti riforme in materia di decentramento e le leggi regionali di 
attuazione L.R. 44/2000 e s.m.i. hanno ampliato le competenze comunali in materia di 
protezione civile; 

• Visto l’art.50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli Enti Locali, in assenza 
di altri provvedimenti tipici; 

• Vista la legge 14 Luglio 2012, n.100 – Riordino della Protezione Civile Italiana; 

• Viste le norme del Decreto Legislativo 02 gennaio 2018 n.1 (Codice della P.C.) 
 

D E C R E T A 
 

Di nominare componenti dell'Unità di Crisi Comunale di Protezione Civile, ai sensi dell’art.7 del 
Regolamento Comunale per l'istituzione e la disciplina degli organi e strutture di Protezione Civile, 
le seguenti persone: 
 

Sig. Luca Maria Illengo Vice Sindaco Coordinatore Unità di Crisi - Volontariato 
Ing. Davide Boi Assessore Lavori Pubblici Coordinatore Unità di Crisi - Volontariato 
Rag. Rabagliati Paola Responsabile  Ufficio Contabilità Funzione Mass Media e Informazione, 

Amministrativa 
Dott. Mandarino Loredana  Funzione Censimento danni, persone e 

cose 
  

 

Geom. Maccagno Massimo Responsabile  Ufficio Tecnico Funzione Tecnico Scientifica di Pianificazione, 
Materiali e mezzi, Viabilità, Servizi essenziali, 
attività scolastica 

   
   
Montemagno Monferrato 20/07/2024                                             IL SINDACO  


